quatenus Chrisliani sumus; tum, ut boni pastores, quatenus
alus Pra?posit¡. Alferum nostra de causa, allerum propter alio-

rum ufililalem nobis credilum est. Ouid vero Dominus per

Prophetam pastoribus suis dicat, attendite : «Vae pastoribus

))qui pascebant seipsos. Nonne gresres a pastoribus pascuntur?
))Lac comcdebatis et lanis operiebamini, el quod crassum
werat occidebatis, g-re^em autem meum non pascebatis.» Ap-
paret ex his verbis non esse boni pastoris seipsos et sua quce-

rere, non quse Domini sunt; se ipsos, inquam, pascere, non
oves sibi commissas. Lac emung-ere, oves tondere, lanis ope-

riri, pinguia pécora occidere et comedere non sunt nostri of-

ficü et muneris, sed pascere. Quod si noslro recle fung-amur

officio, illa quoque adijicientur nobis. Quis pascit g-reg^em, et

de lacle eius non comedil? Dis^nus est enim operarius merce-
de sua, et sí serimus spirilualia, non mirum si metamus car-

nalia, hoc est, victum et quibus teg^amur, quo nos vult Apo-
stolus fore contentos. Quod si illa nostra non sunt, quse dixit

propheta, quseramus ab eo, ut doceat nos, quoenam illa sint

quse a^ere debeamus, ut recle pascere dicamur: «Quod in-

))firmum fuit, inquil, non consolidaslis, et quodcegrotum, non
))sanastis

; quod confracfum est non allig'astis , el quod abje-

»ctum est non reduxislis , et quod perierat non quaesistis^

»sed cum austeritale imperabatis eis, et cum potenlia.w Nostri

igilur muneris est, non solum firmum ffrec:em exemolo et
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doctrina pascere, sed etiam consolidare infirma ac debilia

pécora (sunl autem ea, ut Clcmens et Aguslinus interpre-

lanlur, quce tenlationes timent, cum Deus non sinat tenlari

quemquam supra id quod ferro polest, coelera de peccantiunn

cura dicta sunl), sanare aegra, confracta all¡g"are, abjecta re-

ducere, perdila vero quaerere, necnon cum beni^nilale, si-

quid jubendum est, pr^cipere aique imperare. Deinde addil

quid mali sequatur ex malis pastoribus: aEt dispersas sunt,

))inquil, oves meas, eo quod non essel pastor: et faclífi sunt

))in devorationem omnium bestiarum agri, et dispersce sunt.»

Jur vero dicat non esse pastorem, cum antea dixerit fuisse

quidcm, sed neglig-entem mox aperlius declarat: «Ñeque

wenim qucesierunl pastores me¡ greg^em meum, sed pascebant

«pastores semetipsos et greg-es meos non pascebant.» Üt

enim carere oculis, aut alus membris dicimus, qui eis inutili-

ter utunlnr, ul ámenles, aut sine corde qui non funguntur

nienlis aut cordis officio; sic non illi pastores dicendi sunl,

qui seipsos, non g-recrem Domini pascunt. At quanla illa quse

sequitur indignalio? aEccc ego ipse super pastores, requiram

))gre£:em meum de manu eorum, et cessare eos faciam, ut

wultra non pascan t greg-cm, nec pascant amplius pastores

wsemctipsos.)) Cum* hcec igilur ita se habeant, ne Dominus re-

quirat g-regem suum do manibus nostris, danda opera est, ut

unusquisque noslrum invigilet snper g-reg-em nobis commis-

sum. Cui rei non mcdicum auxilium in hoc libro invenietis,

qui a piis doclisque viris dilig-enler conscriplus, a nobis 11-

benter susceptus est, vobisquí^mittitur, gratissimo, ut spera-

mus, animo suscipicndus. Hoc enim libro conlinentur ea o-

mnia, qure ad omnes sacras cerimonias pertinent , et quaB

tam in Sacramenlorum administrationc quam in litaniis sive

processionibus nc benodictionibns, sive statis ac sollemnibus

diebus sive alus in quibuscumquc parrochialibus ecclesiis di-

cenda gerendave sunt. Secuti sunt collectores Sacraméntale

quod vocant Romanum et Tarraconense, el liuius nostrae

ccclesiae ac vicinarum 'antiquam consueludinem. Non panca

et sacris conciliis, tum veteribus, tum etiam OEcumenico Tri-

denlino et provintiali Tarraconensi nuper Barcinone peracto,

hic posita sunt, ut ea Parrochi non ignorent, et populum sop-

pius ea tradcntes atque inculcantes docere possint. Nos qui-

dem ul speculatores altiori loco conslituti a Domino, signifi-

camus vobis hoc libro (amquam tuba, quid agere debeatis:
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vestrum vero est, fralres carissimi, slaliones vestras tueri, et

plebem admoncre officü sui. Nam si g'ladius Dei venerit et

conslituerit populus speculalorem ad cuslodianí ; el videns

gladium venientem non indicaverit et ceperit animam ; anima
quidem peccato ipsius capta est, sanf^iiis vero de manu specu-
latoris requirelur, quod tuba non sig'nificaveril. Cuod si fecerit,

et non caverit, qui audierit; sang'uis ipsius erit super ipsum,

et speculator, quoniam sig-nificaverit, vita vivet. Válete ig-itur

in Domino et vigilale. Dat. Illerdse kai. mai. an. Christ. salu-

tis M.D.LXVII.

XXIX,

Carta del Capitulo de Lérida á su procurador en Moma (que

lo era entonces Pablo Mora, Dean de esta iglesia), fecha á

28 de febrero de do69. (Vid. pág. 69.)

/\zi tenim grans contiendas y opinions acerca del offici ó

breviaris que Jo Papa ha fet. Diven uns que totes les dióce-

sis de tots los ordinaris son obligáis de fer y resar de dit offi-